
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ    ЛУГАНСКОЙ  НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРИРОДЫ ЛНР) 
 

ПРИКАЗ 

«11» октября 2021 г                                                                            № 247 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

25.10.2021 за № 487/4148 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений во Временный порядок осуществления 

рыбохозяйственной деятельности на территории  

Луганской Народной Республики 

 

 

В соответствии с подпунктом 11 пункта 3.1, подпунктом 5 пункта 4.1 

Положения о Министерстве природных ресурсов и экологической безопасности 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 11.07.2017 № 430/17                         

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести во Временный порядок осуществления рыбохозяйственной 

деятельности на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

приказом Министерства природных ресурсов и экологической безопасности 



 

2 

 

Луганской Народной Республики от 05.08.2015 № 74 (с изменениями), 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

25.08.2015 за № 185/194 (далее - Временный порядок), следующие изменения: 
 

1.1. Абзац шестой пункта 2.1 Временного порядка после слов «и других 

водных биоресурсов (промышленный лов)» дополнить словами    

«(приложение № 5)». 
 

1.2. Подпункт «е» пункта 2.3 Временного порядка изложить в новой 

редакции: 

«е) ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным,  

предоставлять в Министерство природных ресурсов и экологической 

безопасности Луганской Народной Республики информацию об объемах              

вылова и воспроизводства рыбы и других водных биоресурсов, о проведении 

мелиоративных мероприятий при осуществлении рыбохозяйственной 

деятельности (Приложение № 6);». 

 

1.3. Дополнить Временный порядок пунктом 4.3 следующего 

содержания: 

«4.3. При осуществлении любительского и спортивного рыболовства 

субъекты рыбохозяйственной деятельности обязаны вести журнал учета вылова 

рыбы и других водных биоресурсов (любительского и спортивного  

рыболовства) на водоеме (Приложение № 7). Страницы журнала должны быть 

пронумерованы, прошиты, скреплены подписью и печатью (при наличии)». 

 

1.4. Дополнить пункт 5.3 Временного порядка абзацем третьим 

следующего содержания: 

«Инструкция маркировки орудий лова бирками при промышленном 

использовании рыбы и других водных биоресурсов (промышленный лов) на 

территории Луганской Народной Республики утверждается Министерством 

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной 

Республики».  

 

1.5. Дополнить Временный порядок приложениями № 5-7, которые   

прилагаются. 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 
 

 



 

3 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Министр                               Ю.А. Дегтярев



 

 

 

Приложение № 5   

к Временному порядку осуществления 

рыбохозяйственной деятельности на 

территории Луганской Народной 

Республики 
 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 

 

рыбоводно – мелиоративных мероприятий на __________________ год, 
 

договор аренды №____________ от __________ до __________ 
 

на водном объекте _______________________ площадью _________ га, 
                                   (наименование водного объекта) 

расположенный_______________________________________________. 
 

Арендатор____________________________________________________ 
                                       (наименование юридического, физического лица-предпринимателя) 
 

 

№ п/п 

 

 

Наименование мероприятия 
 

Период проведения 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

 

8 

 

 

Планируемое количество зарыбления____________ тыс.шт. 

 

По видам (штук): 

Карп, Сазан   

Толстолоб 

белый   

пестрый   

серебристый   

Белый амур   

Другие виды 
   

   

9 

 

Планируемые объемы вылова____________ тонн 

 

 По видам (тонн): 
 

Карп - __________ т.; Толстолоб - __________ т.; 
 

Амур - __________ т.; Другие виды - __________ т. 

 

          

 Дата   подпись М.П.  ФИО  

 

 



 

2 

 

Приложение № 6   

к Временному порядку осуществления 

рыбохозяйственной деятельности на 

территории Луганской Народной 

Республики 

  

ИНФОРМАЦИЯ 

об объемах вылова и воспроизводства рыбы и других водных биоресурсов, о проведении 

мелиоративных мероприятий  при  осуществлении рыбохозяйственной деятельности  

На  _________________________________________________________________________________ 

(наименование рыбохозяйственного водного объекта (его части), район в котором расположен) 

 

Передано в аренду ____________________________________________________________________ 

                      (наименование юридического, физического лица-предпринимателя) 

 

В период с «___» ___________ 20___ года по «___» __________ 20___  года 

Об объемах вылова рыбы и других водных биоресурсов: 

№ 

п/п 

Вылов рыбы и 

других водных 

биоресурсов 

Количество выловленных водных 

биоресурсов за текущий период 

Фактический вылов 

(в тоннах) с начала 

года Плановый вылов (по 

перспективному 

плану рыбоводно-

мелиоративных 

мероприятий) (в 

тоннах) 

Фактический вылов за 

отчетный период (в 

тоннах) 

1 Карп, сазан    

2 Толстолоб белый    

3 Толстолоб пестрый    

4 Толстолоб 

серебристый 

   

5 Белый амур    

6 Карась    

7 Линь    

8 Лещ    

9 Сом    

10 Щука    

11 Судак    

12 Окунь пресноводный    

13 Тарань, плотва    

14 Красноперка    

15 Верховодка     

16 Рыбец    

17 Густера    

18 Речные раки    

19 Другие виды водных 

биоресурсов 

   

 

 



 

3 

 

Продолжение приложения № 6  
 

Об объемах воспроизводства рыбы, других водных биоресурсов: 

Объект 

зарыбления (вид 

рыбы: 

бел./пестрый 

толстолобик, 

карп или бел. 

амур) 

Возрастная 

группы 

(сеголетка, 

одногодка, 

двулетка) 

Вселение в рыбохозяйственный водный объект 

План, тыс.шт. 

экз. 

Факт, 

тыс.шт. экз. 

Средняя 

штучная 

масса, г 

% выполнения 

      

      

      

      

      

 

О проведении мелиоративных мероприятий при осуществлении рыбохозяйственной деятельности: 

Уборка 

территории 

Выкашивание 

водной 

растительности, 

га 

Посадка 

растительности и 

саженцев, тыс. 

шт. 

Установка 

нерестовых 

гнезд, 

тыс. шт. 

Содержание 

рыбоводов, чел. 

 

 

    

 

 

    

 

 

 «____» _________  _____ г.                                                ____________________________               

     (дата предоставления)           (фамилия, инициалы и подпись исполнителя, М. П.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Данная информация должна подаваться ежемесячно до 1-го числа месяца, следующего за отчетным, 

согласно п. 2.3. Временного порядка осуществления рыбохозяйственной деятельности на территории 

ЛНР, утвержденного приказом Минприроды ЛНР от 05.08.2015 № 74 (с изменениями).   



 

 

 

Приложение № 7 

к Временному порядку осуществления 

рыбохозяйственной деятельности на 

территории Луганской Народной 

Республики 

 

 

Ж У Р Н А Л 

учета вылова рыбы и других водных биоресурсов 

(любительского и спортивного рыболовства) 

на водоеме 

__________________________________________________________ 
(название, код водного объекта) 

 

 

Всего _____листов 

Начат «___» ______20__г.    ___________/__________/ ___________ 
                                                                  Должность              М.П.   подпись                  ФИО 

Окончен «___»____20__ г. ___________/__________/ ___________ 
                                                                  Должность              М.П.   подпись                  ФИО 

  



 

2 

 

Продолжение приложения № 7  
 

№ п/п 
Фамилия, имя, отчество, 

гражданина, получившего билет 
Дата и время 

начала лова 

Дата и время 

окончания 

лова 

Фамилия, имя, отчество, 

должность лица, выдавшего 

билет 

№ билета или 

основания 

отказа в 

выдаче билета 

Количество (кг) 

пойманной рыбы, по 

видам 

1 2 3 4 5 6 7 

            
 

            
 

            
 

            
 

            
 

            
 

            
 

      
 

      
 

      
 

      
 

            
 

            
 

            
 

            
 

            
 

            
 

      
 

 


